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Одељење за информационо-документационе и библиотечке послове Управе за 
заједничке послове републичких органа већ више од двадесет година једном месечно 
објављује Информативни билтен, којим обавештава кориснике о обновљеном 
информационо-документационом и библиотечком фонду. 
 
Обавештавамо кориснике да БАЗИ ПРАВНИХ ПРОПИСА Oдељења за Индок и 
библиотечке послове Управе, која је дневно ажурна и притом бесплатна, могу 
приступити путем следеће интернет адресе:  
http://bpp.uzzpro.gov.rs  
БИЛТЕНИ у електронском облику могу се преузети на адреси: 
http:// www.uzzpro.gov.rs/biblioteka-bilteni.html 
Целокупан библиотечки фонд може се погледати на адреси: 
http://www.uzzpro.gov.rs/biblioteka-knjige.html 
Дигитална библиотека налази се на адреси: 
http://www.uzzpro.gov.rs/biblioteka-digit.html 
 
За коришћење целокупног фонда, као и за информације о правним прописима 
објављеним у службеним гласилима, корисници се могу обратити Одељењу на следећим 
пунктовима: 
 

       1.  Немањина бр. 22-26, 
                        телефон: 3616-296, 3613-734 , 363-1620, 363-1104/лок. 1620 и 1104 
 

       2.  Андрићев венац бр. 1, 
                        библиотека, телефон: 3043-078 
 
   или електронски: biblioteka@uzzpro.gov.rs 
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ПРЕГЛЕД ОДАБРАНИХ ПРАВНИХ ПРОПИСА 
ОБЈАВЉЕНИХ У СЛУЖБЕНИМ ГЛАСИЛИМА 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ, АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ И ГРАДА БЕОГРАДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије – сталног представника Републике Србије – шефа сталне 
мисије Републике Србије при Савету Европе у Стразбуру, Зорана Поповића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 67/2013 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Румунији, Бранка Бранковића, Службени гласник 
Републике Србије бр. 67/2013 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Републици Аустрији, Пера Јанковића, Службени гласник 
Републике Србије бр. 67/2013 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Унији Комора, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у 
Најробију, Ивана Живковића, Службени гласник Републике Србије бр. 67/2013 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Федеративној Демократској Републици Етиопији, Драгана 
Момчиловића, Службени гласник Републике Србије бр. 67/2013 
 
Указ о додели одликовања, Сретењског ордена другог степена, за нарочите 
заслуге објављивања закона и прописа, а поводом обележавања 200 година од 
објављивања првог српског службеног гласила, Јавном предузећу „Службени 
гласник”, Службени гласник Републике Србије бр. 68/2013 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Црној Гори, Зорана Бингулца, Службени гласник 
Републике Србије бр. 72/2013 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Републици Узбекистан, на нерезиденцијалној основи, са 
седиштем у Москви, Славенка Терзића, Службени гласник Републике Србије 
бр. 72/2013 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Исламској Републици Ирану, Александра Тасића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Јужноафричкој Републици, Горана Вујичића, Службени 
гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 



Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Јапану, Бојане Адамовић Драговић, Службени гласник 
Републике Србије бр. 75/2013 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Републици Кореји, Слободана Маринковића, Службени 
гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Сиријској Арапској Републици, Јована Вујасиновића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Републици Мјанмарској Унији, Миодрага Николина, 
Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора 
Републике Србије у Уједињеном Краљевству Велике Британије и Северне 
Ирске, Огњена Прибићевића, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Обавештење о датуму ступања на снагу Споразума између Републике Србије и 
Државе Израел о запошљавању чланова породице дипломатског или 
конзуларног особља, Службени гласник Републике Србије – Међународни 
уговори бр. 10/2013 
 
Обавештење о датуму ступања на снагу Споразума између Владе Републике 
Србије и Владе Федеративне Републике Бразила о укидању виза за њихове 
држављане, Службени гласник Републике Србије – Међународни уговори бр. 
10/2013 
 
Обавештење о датуму ступања на снагу Меморандума о разумевању између 
Владе Републике Србије коју представља Министарство одбране и Владе 
Државе Кувајт коју представља Министарство одбране о заједничкој сарадњи у 
области одбране, Службени гласник Републике Србије – Међународни уговори 
бр. 10/2013 
 
Закон о изменама и допунама Закона о министарствима, Службени гласник 
Републике Србије бр. 76/2013 
 
Уредба о ближим критеријумима за одређивање степена тајности „ПОВЕРЉИВО” и 
„ИНТЕРНО” у Безбедносно-информативној агенцији, Службени гласник Републике 
Србије бр. 70/2013 
 
Уредба о изгледу, садржају и начину попуњавања образаца, као и о начину 
достављања и обраде података који се уносе у Регистар запослених, изабраних, 
постављених и ангажованих лица у јавном сектору, Службени гласник 
Републике Србије бр. 76/2013 
 



Одлука о уласку носилаца свих врста путних исправа Уједињених Арапских 
Емирата у Републику Србију без визе, Службени гласник Републике Србије бр. 
71/2013 
 
Oдлука Уставног суда Србије којом се утврђује да одредба члана 428. став 3. 
Закона о парничном поступку, Службени гласник Републике Србије, бр. 72/11, 
није у сагласности са Уставом и потврђеним међународним уговором, Службени 
гласник Републике Србије бр. 74/2013 
 
Одлука о изменама Одлуке о утврђивању састава сталних делегација Народне 
скупштине Републике Србије у међународним парламентарним институцијама, 
Службени гласник Републике Србије бр. 76/2013 
 
Одлука о додели мандата народних посланика ради попуне упражњених 
посланичких места у Народној скупштини, Службени гласник Републике 
Србије бр. 76/2013 
 
Одлука о образовању Комисије за спровођење Националне стратегије реформе 
правосуђа за период 2013–2018. године, Службени гласник Републике Србије 
бр. 76/2013 
 
Одлука којом се овлашћује Александар Вучић, први потпредседник Владе, да 
врши овлашћења министра одбране од 29. августа 2013. године до избора новог 
министра одбране; Расим Љајић, министар спољне и унутрашње трговине и 
телекомуникација, да врши овлашћења министра културе и информисања и 
министра омладине и спорта од 29. августа 2013. године до избора новог 
министра културе и информисања и новог министра омладине и спорта; проф. 
др Зорана З. Михајловић, министарка енергетике, развоја и заштите животне 
средине, да врши овлашћења министра финансија и министра привреде од 29. 
августа 2013. године до избора новог министра финансија и новог министра 
привреде; Никола Селаковић, министар правде и државне управе, да врши 
овлашћења министра регионалног развоја и локалне самоуправе од 29. августа 
2013. године до избора новог министра регионалног развоја и локалне 
самоуправе; мр Велимир Илић, министар грађевинарства и урбанизма, да врши 
овлашћења министра саобраћаја од 29. августа 2013. године до избора новог 
министра саобраћаја; проф. др Славица Ђукић Дејановић, министарка здравља, 
да врши овлашћења министра просвете, науке и технолошког развоја од 29. 
августа 2013. године до избора новог министра просвете, науке и технолошког 
развоја; проф. др Милан Бачевић, министар природних ресурса, рударства и 
просторног планирања, да врши овлашћења министра пољопривреде, 
шумарства и водопривреде од 29. августа 2013. године до избора новог 
министра пољопривреде, шумарства и водопривреде, Службени гласник 
Републике Србије бр. 76/2013 
 
Правилник о поступку пријављивања и одјављивања пребивалишта и 
боравишта грађана, пријављивању привременог боравка у иностранству и 
повратка из иностранства, пасивизирања пребивалишта и боравишта, 
обрасцима и начину вођења евиденције, Службени гласник Републике Србије 
бр. 68/2013 



 
Решење о разрешењу генералног конзула Републике Србије у Мостару, Босна и 
Херцеговина, Љиљане Милојевић Боровчанин, Службени гласник Републике 
Србије бр. 69/2013 
 
Решење о разрешењу генералног конзула Републике Србије у Торонту, Канада, 
Владимира Павлова, Службени гласник Републике Србије бр. 69/2013 
 
Решење о давању сагласности за отварање Конзулата Републике Белорусије у 
Републици Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 71/2013 
 
Решење о именовању председника и заменика председника српског дела 
Мешовитог комитета за сарадњу са Уједињеним Арапским Емиратима, 
Млађана Динкића, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Решење о разрешењу генералног конзула Републике Србије у Чикагу, 
Сједињене Америчке Државе, Деска Никитовића, Службени гласник Републике 
Србије бр. 75/2013 
 
Закључак о усвајању Акционог плана за спровођење Националне стратегије 
реформе правосуђа за период 2013–2018. године, Службени гласник Републике 
Србије бр. 71/2013 
 
 
 
ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
 
Обавештење о датуму ступања на снагу Трговинског споразума између Владе 
Републике Србије и Владе Државе Кувајт, Службени гласник Републике Србије 
– Међународни уговори бр. 10/2013 
 
Обавештење о датуму ступања на снагу Споразума између Владе Републике Србије 
и Владе Црне Горе о међусобном признавању и прихватању доказа о испуњености 
прописаних услова о храни и храни за животиње биљног, мешовитог/комбинованог 
порекла, Службени гласник Републике Србије – Међународни уговори бр. 10/2013 
 
Уредба о обавезној производњи и промету хлеба од брашна „Т-500”, Службени 
гласник Републике Србије бр. 68/2013 
 
Уредба о утврђивању програма подршке регионалном и локалном развоју у 
2013. години, Службени гласник Републике Србије бр. 68/2013 
 
Уредба о утврђивању Програма унапређења институционалне инфраструктуре 
– стандардизовани сет услуга за акредитоване регионалне развојне агенције у 
2013. години, Службени гласник Републике Србије бр. 68/2013 



 
Уредба о утврђивању Годишњег програма мера за спровођење одгајивачког 
програма за 2013. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 68/2013 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима и начину доделе и 
коришћења кредитних средстава за подстицање квалитета туристичке понуде, 
Службени гласник Републике Србије бр. 68/2013 
 
Уредба о условима под којима страна пловила могу да плове и државним 
водним путевима ради уласка у домаће луке отворене за међународни 
саобраћај, Службени гласник Републике Србије бр. 69/2013 
 
Уредба о заштити од неексплодираних убојних средстава, Службени гласник 
Републике Србије бр. 70/2013 
 
Уредба о измени Уредбе о мерама подршке грађевинској индустрији кроз 
дугорочно стамбено кредитирање у 2013. години, Службени гласник Републике 
Србије бр. 71/2013 
 
Уредба о издавању доплатне поштанске марке „Недеља солидарности”, 
Службени гласник Републике Србије бр. 72/2013 
 
Уредба о изменама Уредбе о утврђивању Програма управљања водама у 2013. 
години, Службени гласник Републике Србије бр. 72/2013 
 
Уредба о расподели страних дозвола за међународни јавни превоз ствари 
домаћим превозницима, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Уредба о измени Уредбе о висини накнаде за коришћење неметаличних 
сировина за добијање грађевинског материјала за 2013. годину, Службени 
гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Уредба о изменама Уредбе о распореду и коришћењу средстава за 
субвенционисање заштићених природних добара од националног интереса у 
2013. години, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о утврђивању Програма извођења 
радова на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта за 2013. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Уредба о изменама Уредбе о утврђивању Програма подршке малим 
предузећима за набавку опреме у 2013. години, Службени гласник Републике 
Србије бр. 75/2013 
 
Уредба о изменама Уредбе о утврђивању Програма подршке иновативним 
брзорастућим малим и средњим предузећима у 2013. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 75/2013 
 



Уредба о изменама Уредбе о утврђивању Програма подршке активностима 
удружења за подстицање развоја предузетништва у 2013. години, Службени 
гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Уредба о изменама Уредбе о утврђивању Програма стандардизованог сета 
услуга за мала и средња предузећа и предузетнике у 2013. години који се 
реализује преко акредитованих регионалних развојних агенција, Службени 
гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Одлука Уставног суда Србије којом се утврђује да одредбе члана 8а Уредбе о 
висини накнаде за коришћење података премера и катастра и пружање услуга 
Републичког геодетског завода, Службени гласник Републике Србије, бр. 45/02, 
нису у сагласности са Уставом, Службени гласник Републике Србије бр. 
67/2013 
 
Одлука Уставног суда Србије којом се утврђује да одредбе члана 28. став 9, 
члана 30. став 6. и члана 31. став 7. Закона о Агенцији за борбу против 
корупције, Службени гласник Републике Србије, бр. 97/08, нису у сагласности 
са Уставом, Службени гласник Републике Србије бр. 67/2013 
 
Одлука о износима просечних пондерисаних малопродајних цена и 
минималних акциза за дуванске прерађевине, Службени гласник Републике 
Србије бр. 68/2013 
 
Одлука о расподели средстава по јавном позиву, објављеном у Службеном 
гласнику Републике Србије, бр. 33 од 10. априла 2013. године, за подношење 
захтева за расподелу средстава предвиђених Програмом мера о распореду и 
коришћењу средстава за подршку развоја месних заједница у 2013. години, 
Службени гласник Републике Србије бр. 70/2013 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о условима под којима и начину на који 
резиденти могу држати девизе на рачуну код банке у иностранству, Службени 
гласник Републике Србије бр. 71/2013 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о начину и условима коришћења 
финансијских кредита из иностранства за намене из члана 21. став 2. Закона о 
девизном пословању, Службени гласник Републике Србије бр. 74/2013 
 
Одлука о оснивању Одбора за управљање Пројектом „Истраживање и развој у 
јавном сектору”, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Одлука о распореду средстава у оквиру Мере подршке развоју регионалне 
инфраструктуре, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Одлука о распореду средстава у оквиру Мере унапређења локалне и регионалне 
инфраструктуре – Градимо заједно, Службени гласник Републике Србије бр. 
75/2013 
 



Правилник о измени Правилника о условима, начину и обрасцима захтева за 
остваривање права на регрес за гориво, Службени гласник Републике Србије 
бр. 67/2013 
 
Правилник о изменама Правилника о условима за стављање у промет и начину 
обележавања уловљене дивљачи и трофеја дивљачи, као и о начину вођења 
евиденције, Службени гласник Републике Србије бр. 67/2013 
 
Правилник о аеродромским накнадама, Службени гласник Републике Србије 
бр. 71/2013 
 
Правилник о обрасцу службене легитимације ваздухопловног инспектора 
Директората цивилног ваздухопловства, Службени гласник Републике Србије 
бр. 71/2013 
 
Правилник о начину израде и форми навигационих поступака, Службени 
гласник Републике Србије бр. 71/2013 
 
Правилник о измени Правилника о мерилима за обрачун и одређивање висине 
накнада за пружање услуга у ваздушној пловидби, Службени гласник 
Републике Србије бр. 71/2013 
 
Правилник о условима под којима се издаје одобрење страном авио-превозиоцу 
за обављање међународног јавног авио-превоза са Републиком Србијом, 
Службени гласник Републике Србије бр. 71/2013 
 
Правилник о приступу тржишту услуга земаљског опслуживања на 
аеродромима, Службени гласник Републике Србије бр. 71/2013 
 
Правилник о метролошким захтевима за мерила брзине возила у саобраћају, 
Службени гласник Републике Србије бр. 72/2013 
 
Правилник о утврђивању плана расподеле фреквенција/локација/зона расподеле 
за терестричке дигиталне тв радио-дифузне станице у UHF опсегу за територију 
Републике Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Правилник о техничким и техничко-експлоатационим условима које морају 
испуњавати теретна возила и аутобуси којима се обавља међународни јавни 
превоз у друмском саобраћају, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Правилник о пореској пријави за порез по одбитку, Службени гласник 
Републике Србије бр. 74/2013 
 
Правилник о изменама Правилника о обрасцима пореских пријава за 
утврђивање пореза на приходе грађана, Службени гласник Републике Србије 
бр. 74/2013 
 



Правилник о изменама Правилника о поступку остваривања права на повраћај 
ПДВ и о начину и поступку рефакције и рефундације ПДВ, Службени гласник 
Републике Србије бр. 74/2013 
 
Правилник о изменама Правилника о утврђивању секундарних сировина и 
услуга које су непосредно повезане са секундарним сировинама, у смислу 
Закона о порезу на додату вредност, Службени гласник Републике Србије бр. 
74/2013 
 
Правилник о престанку важења Правилника о начину и поступку остваривања 
пореске олакшице за запошљавање нових радника из члана 21б Закона о порезу 
на доходак грађана, Службени гласник Републике Србије бр. 74/2013 
 
Правилник о измени и допунама Правилника о садржини сертификата за 
возача, року важења и условима за продужење важења сертификата за возача и 
вођењу Регистра издатих сертификата за возача, Службени гласник Републике 
Србије бр. 74/2013 
 
Правилник о садржини Регистра понуђача и документацији која се подноси уз 
пријаву за регистрацију понуђача, Службени гласник Републике Србије бр. 
75/2013 
 
Правилник о врстама игара на срећу (каталог игара на срећу), Службени 
гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Правилник о начину утврђивања услова за добијање одобрења за приређивање 
игара на срећу преко средстава електронске комуникације, Службени гласник 
Републике Србије бр. 75/2013 
 
Правилник о информатичким карактеристикама опреме за приређивање игара 
на срећу преко средстава електронске комуникације, условима задовољавања и 
начину њиховог испитивања, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Правилник о измени Правилника о техничким и другим захтевима за течна 
горива нафтног порекла, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Правилник о изменама Правилника о прегледима опреме под притиском током 
века употребе, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Правилник о допунама Правилника о одређивању царинских органа за 
царињење одређених врста робе или спровођење одређених поступака, 
Службени гласник Републике Србије бр. 76/2013 
 
Правилник о изменама Правилника о оперативној дозволи и заједничким 
правилима за обављање јавног авио-превоза, Службени гласник Републике 
Србије бр. 76/2013 
 



Решење о одређивању снабдевача који ће обављати резервно снабдевање 
природним гасом крајњих купаца који немају право на јавно снабдевање, 
Службени гласник Републике Србије бр. 69/2013 
 
Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма 
Фонда за развој Републике Србије за 2013. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 72/2013 
 
Исправка Правилника о обуци, начину спровођења испита и вођењу евиденција 
за возача туристичког воза, Службени гласник Републике Србије бр. 71/2013 
 
Закључак о усвајању Акционог плана (2013–2014. године) за спровођење 
Стратегије развоја информационог друштва у Републици Србији до 2020. 
године, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Упутство о службеној пратњи ванредног превоза у друмском саобраћају, 
Службени гласник Републике Србије бр. 68/2013 
 
Закључак о усвајању Акционог плана за спровођење Стратегије контроле 
стрељачког и лаког оружја у Републици Србији за период 2010–2015. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Стратегија заштите потрошача за период 2013–2018. године, Службени гласник 
Републике Србије бр. 71/2013 
 
Списак српских стандарда из области личне заштитне опреме, Службени 
гласник Републике Србије бр. 69/2013 
 
Списак уписаних односно брисаних јавних складишта из Регистра јавних 
складишта, Службени гласник Републике Србије бр. 69/2013 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Решење о утврђивању измена Програма коришћења средстава буџетског фонда 
за заштиту, унапређење и одрживо коришћење рибљег фонда за 2013. годину, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 30/2013 
 
Решење о утврђивању измена Годишњег програма коришћења средстава из 
буџетског фонда за шуме Аутономне Покрајине Војводине за 2013. годину, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 31/2013 
 
Решење о утврђивању измена и допуна Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији Аутономне Покрајине 
Војводине у 2013. години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 
31/2013 
 



Решење о утврђивању Програма распореда и коришћења средстава из прихода 
од приватизације за 2013. годину, Службени лист Аутономне Покрајине 
Војводине бр. 31/2013 
 
 
 
РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Меморандум о сарадњи између Министарства здравља Републике Србије и 
Министарства здравља Републике Хрватске у области здравља и медицине, 
Службени гласник Републике Србије – Међународни уговори бр. 10/2013 
 
Обавештење о датуму ступања на снагу Споразума између Владе Републике 
Србије и Владе Црне Горе о сарадњи у области ветерине, Службени гласник 
Републике Србије – Међународни уговори бр. 10/2013 
 
Уредба о Националном програму раног откривања карцинома дојке, Службени 
гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Уредба о Националном програму раног откривања карцинома грлића материце, 
Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Уредба о Националном програму раног откривања колоректалног карцинома, 
Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
Решење о давању сагласности на Правилник о измени и допуни Правилника о 
условима и начину упућивања осигураних лица на лечење у иностранство, 
Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Решење о давању сагласности на Правилник о изменама Правилника о Листи 
лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог 
осигурања, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Одлука Уставног суда Србије којом се утврђује да одредба члана 4. став 1. тач. 
2) и 3) Правилника о Листи лекова који се прописују и издају на терет 
средстава обавезног осигурања, Службени гласник Републике Србије, бр. 53/11, 
у време важења, није била  у сагласности са Уставом и законом, Службени 
гласник Републике Србије бр. 67/2013 
 
Одлука о измени Одлуке о оснивању Академије за националну безбедност, 
Службени гласник Републике Србије бр. 70/2013 
 
Одлука о образовању Комисије за борбу против HIV/AIDS-а и туберкулозе, 
Службени гласник Републике Србије бр. 76/2013 
 



Правилник о начину и поступку заштите права осигураних лица Републичког 
фонда за здравствено осигурање, Службени гласник Републике Србије бр. 
68/2013 
 
Правилник о дисциплинској одговорности царинских службеника, Службени 
гласник Републике Србије бр. 69/2013 
 
Правилник о утврђивању цена здравствених услуга на примарном нивоу 
здравствене заштите, Службени гласник Републике Србије бр. 76/2013 
 
Правилник о изменама Правилника о Листи лекова који се прописују и издају 
на терет средстава обавезног здравственог осигурања, Службени гласник 
Републике Србије бр. 76/2013 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима, критеријумима и 
мерилима за закључивање уговора са даваоцима здравствених услуга и за 
утврђивање накнаде за њихов рад за 2013. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 76/2013 
 
Исправка Правилника о изменама и допунама Правилника о медицинској 
рехабилитацији у стационарним здравственим установама специјализованим за 
рехабилитацију, Службени гласник Републике Србије бр. 68/2013 
 
Споразум о продужењу рока важења Посебног колективног уговора за 
здравствене установе чији је оснивач Република Србија, Службени гласник 
Републике Србије бр. 74/2013 
 
Закључак о утврђивању Акционог плана за спровођење Стратегије унапређења 
положаја особа са инвалидитетом у Републици Србији за период од 2013. до 
2015. године, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 
 
 
 
ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Одлука о утврђивању Палате Савезног извршног већа у Новом Београду за 
споменик културе, Службени гласник Републике Србије бр. 72/2013 
 
Одлука о утврђивању Музеја ваздухопловства у Београду за споменик културе, 
Службени гласник Републике Србије бр. 72/2013 
 
Одлука о утврђивању хангара Старог аеродрома у Новом Београду за споменик 
културе, Службени гласник Републике Србије бр. 72/2013 
 
Одлука о утврђивању Уметничке ливнице „Пластика” у Београду за споменик 
културе, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2013 



 
Правилник о оцењивању ученика у основном образовању и васпитању, 
Службени гласник Републике Србије бр. 67/2013 
 
Правилник о начину реализације програма иновационе делатности за 2013. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Правилник о стипендијама за изузетно надарене ученике и студенте, Службени 
гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
Правилник о измени Правилника о ученичким и студентским кредитима и 
стипендијама, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2013 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Исправка Правилника о школском календару за основне школе са седиштем на 
територији Аутономне Покрајине Војводине за школску 2013/2014 годину, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 31/2013 
 
Исправка Правилника о школском календару за средње школе са седиштем на 
територији Аутономне Покрајине Војводине за школску 2013/2014 годину, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 31/2013 
 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о измени и допунама одлуке о мрежи основних школа у Београду, 
Службени лист града Београда бр. 37/2013 
 
 
 
 
РАЗНО 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Индекси потрошачких цена за јул 2013. године, Службени гласник Републике 
Србије бр. 72/2013 
 
Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по 
запосленом исплаћеним у јулу 2013. године, Службени гласник Републике 
Србије бр. 76/2013 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2013. ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                         
 



 
 
 
                   
 
 

ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 
 

 
          Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

     1. АЛО +  
2. БЛИЦ + + 
3. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 
4. ВРЕМЕ + + 
5. ДАНАС + + 
6. ИНФОРМЕР +  
7. КУРИР +  
8. НАШЕ НОВИНЕ: глас слободне Србије +  
9. НЕДЕЉНИК +  
10. НИН +                + 
11. ПЕЧАТ +  
12. ПОЛИТИКА +                + 

 
 
 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

                +               + 

2. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ – МЕЂУНАРОДНИ УГОВОРИ 

                +  

3. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ                 +  
4. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА                 +  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                         
                                              СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 
 
 

Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1

1. ГЕРОНТОЛОГИЈА: часопис Геронтолошког 
друштва Србије 

+  

2. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист 
 за књижевност и друштвена питања 

+  

3. НАЦИОНАЛНА РЕВИЈА СРБИЈА +  

4. PC PRESS +  

5. ПРАВНА ПРАКСА: часопис за примену 
прописа 

+  

6. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 
праксу финансија 

+  

 
 
 
                                 ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

        Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1. БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА +  
2. БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ  

ЈАВНОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 
+  

3. БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА  
ЗА СТАТИСТИКУ 

+  

4. БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА  
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

+  

5. МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД +  
6. САОПШТЕЊА РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА  

ЗА СТАТИСТИКУ 
+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Излазећи у сусрет све израженијим захтевима корисника да пронађу одговор на 
специфична питања из професионалне праксе, кроз Информативни билтен 
континуирано ћемо упознавати своје читаоце са садржајима старих књига из богате 
ризнице библиотека Управе. Наш фонд обухвата, између осталог, и вредне писане 
документе који, осим документационе, имају и научну и стручну вредност. Будући да 
су посреди књиге од историјског значаја, као и периодична издања и друге 
драгоцене библиотечке целине којима располажу постојећи фондови, овим путем 
настојали смо да проширимо лектиру свима онима који желе да се стручно 
усавршавају. Напомињемо да ове књиге (из којих дајемо само изводе) могу да се 
користе само у читаоници библиотеке Управе за заједничке послове републичких 
органа. 
 
За овај број издвајамо:  
 
 
 
 
 
 
                                СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 
 
1. МИСАО: књига 1, 1919. 
 
 
 
 
 
У наредним бројевима Информативног билтена наставићемо са приказима 
тематски и жанровски разноврсних публикација нашег богатог фонда. 
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ПРЕГЛЕД НОВИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 А. венац 1 

 
1. ВЕЛИКИ РАТ 

Александар Гаталица 
Београд: Моно и Мањана, 2012. 

+ 

 
         
 

    
2. ВОДА ЗА СЛОНОВЕ 

Сара Груен 
Београд: Моно и Мањана, 2007. 

 
+ 

 

    
3. НЕЋЕМО О ПОЛИТИЦИ 

Бранко Димитријевић 
Београд: Чаробна књига, 2011. 

+ 

 
 
                 

    
4. ПУСТИЊА 

Живојин Ивковић 
Београд: Чаробна књига, 2012. 

 
+ 

 
           

    
5. КРАЉ РЕКЕ 

Иван Панић 
Београд: Чаробна књига, 2006. 

 
+ 
 

 

    
6. РЕГТАЈМ 

Едгар Лоренс Доктороу 
Београд: Чаробна књига, 2012. 

+ 

 

    
7. ПАСИВНИ ОФСАЈД: КАФАНСКА 

РАЗМАТРАЊА 
Горчин Стојановић 
Београд: Чаробна књига, 2012. 

 
+ 

 

    
8. МОЛИМ ТЕ, ПАЗИ НА МАМУ 

Кјунг-сук Шин 
Београд: Чаробна књига, 2012. 

 
+ 

 

    
9. ПРОЧИШЋЕЊЕ 

Софи Оксанен 
Београд: Чаробна књига, 2012. 

 
+ 

 

    
10. ДОБРЕ ДУШЕ 

Лиди Салвер 
Београд: Чаробна књига, 2012. 

 
+ 

 

    
11. ТАРАНТУЛА 

Тјери Жонке 
Београд: Чаробна књига, 2011. 

 
+ 

 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
12. ВУНДЕРКИНД 

Рој Јакобсен 
Београд: Чаробна књига, 2011. + 

 

    
13. MEIN KAMM: МОЈ ЧЕШАЉ 

Ефраим Кишон 
Београд: Book, 2008. 

 
+ 

 

    
14. ЈАБУКА ЈЕ СВЕМУ КРИВА: 

УПУТСТВО ЗА КОРИШЋЕЊЕ ДЕСЕТ 
ЗАПОВЕСТИ 
Ефраим Кишон 
Београд: Book, 2008. 

 
+ 

 

    
15. ПОМОЗИ СВЕТУ НА СВОЈУ ШТЕТУ 

Ефраим Кишон 
Београд: Book, 2006. 

 
+ 

 

    
16. ПРИРУЧНИК ЗА МЕНАЏЕРЕ 

Ефраим Кишон 
Београд: Book, 2008. 

 
+ 

 

    
17. НЕМА НАФТЕ, МОЈСИЈЕ 

Ефраим Кишон 
Београд: Book, 2008. 

 
+ 

 

    
18. КЊИГА ЗА ПОРЕСКЕ ОБВЕЗНИКЕ: 

САТИРИЧНИ БИЛАНС 
Ефраим Кишон 
Београд: Book, 2004. 

 
+ 

 

    
19. КУЋНА АПОТЕКА ЗА ЗДРАВЕ 

Ефраим Кишон 
Београд: Book, 2004. 

 
+ 
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ЛИСТА НАЈЧИТАНИЈИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ЛИСТА НАЈЧИТАНИЈИХ  КЊИГА У БИБЛИОТЕЦИ УПРАВЕ ЗА 
ПЕРИОД  ЈУЛ – АВГУСТ  2013. ГОДИНЕ 

 
  
1. ЈАПАНСКИ ЉУБАВНИК 

Рани Маника 
Београд: Лагуна, 2011. 

 

   
2. ЈЕДАНАЕСТ МИНУТА 

Пауло Коељо 
Београд: Paideia, 2003. 

 

   
3. ЗАТОЧЕНИК НЕБЕСА 

Карлос Руис Сафон 
Београд: Чаробна књига, 2012. 

 

   
4. ЗИМСКИ ДНЕВНИК 

Пол Остер 
Београд: Геопоетика, 2012. 

 

   
5. СА ДРУГЕ СТРАНЕ НОЋИ: ЗБИРКА ПРИЧА 

Гордана Куић 
Београд: Алнари, 2012. 

 

   
6. СИМЕОНОВ ПЕЧАТ 

Вања Булић 
Београд: Лагуна, 2012. 

 

   
7. СЛЕПИ УБИЦА 

Маргарет Атвуд 
Београд: Лагуна, 2003. 

 

   
8. СЛУЧАЈ ГОСПОЂЕ МАРКОВИЋКЕ: 

ПОСЛЕДЊИ ГРЕХ 
Драгољуб Стојковић 
Београд: Porta Libris, 2011. 

 

   
9. АНЂЕО ЧУВАР 

Пауло Коељо 
Београд: Paideia, 2010. 

 

   
10. ЏУЛИЈАН АСАНЖ: НЕАУТОРИЗОВАНА 

БИОГРАФИЈА 
Џулијан Асанж 
Београд: Albion books, 2010. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕПОРУЧУЈЕМО 
 
 
 
 
1. Приредио Миодраг Јовановић: КОЛЕКТИВНА ПРАВА И ПОЗИТИВНА 
ДИСКРИМИНАЦИЈА У УСТАВНОПРАВНОМ СИСТЕМУ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ / Београд : Службени гласник, 2009. 
 
Преузето са сајта: 
http://www.slglasnik.com/pravna-biblioteka/edicija-ustav-i-ustavni-koncepti/kolektivna-prava-i-
pozitivna-diskriminacija-u-ustavnopravnom-sistemu-republik 
 
Примена нових уставних института доводи до бројних теоријских и практичних питања. 
Зборник радова Колективна права и позитивна дискриминација у уставноправном 
систему Републике Србије посвећен је новим уставним појмовима – „колективним 
правима“ и „позитивној дискриминацији“. Зборник подстиче теоријске расправе о тим 
питањима и од непосредне је користи судовима, пре свих – Уставном суду Републике 
Србије. 
 
 
 
2. Иван Јанковић: НА БЕЛОМ ХЛЕБУ: смртна казна у Србији 1804–2002 / 
Београд : Службени гласник, 2012. 
 
Преузето са сајта: http://www.slglasnik.com/библиотека-друштвена-мисао/едиција-синтезе/на-
белом-хлебу 
 
Ова књига представља мултидисциплинарно, правноисторијско и правносоциолошко 
истраживање смртне казне у Србији од 1804. до 2002. године. У њој је дата комплетна слика 
историје и различитих тумачења смртне казне у Србији, све до њеног укидања. Поред 
расправа које су вођене о тој теми, аутор је истражио и начине примене смртне казне у 
протеклих двеста година, као и трагове које је оставила у политици, праву, култури и језику. 
 
 
 
3. Боса М. Ненадић: О ЈЕМСТВИМА НЕЗАВИСНОСТИ УСТАВНИХ 
СУДОВА: са посебним освртом на уставни суд Србије / Београд : Службени 
гласник, 2012. 
 
Преузето са сајта: http: http://www.slglasnik.com/правна-библиотека/едиција-устав-и-уставни-
концепти/о-јемствима-независности-уставних-судова 
 
Књига О јемствима независности уставних судова др Босе Ненадић, судије Уставног суда 
Републике Србије, јесте пионирско монографско дело код нас о гарантијама уставносудске 
независности, које су, иначе, једна од основних претпоставки правилног и непристрасног 

http://www.slglasnik.com/pravna-biblioteka/edicija-ustav-i-ustavni-koncepti/kolektivna-prava-i-pozitivna-diskriminacija-u-ustavnopravnom-sistemu-republik
http://www.slglasnik.com/pravna-biblioteka/edicija-ustav-i-ustavni-koncepti/kolektivna-prava-i-pozitivna-diskriminacija-u-ustavnopravnom-sistemu-republik
http://www.slglasnik.com/%D0%B1%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0-%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BE/%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B7%D0%B5/%D0%BD%D0%B0-%D0%B1%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%BC-%D1%85%D0%BB%D0%B5%D0%B1%D1%83
http://www.slglasnik.com/%D0%B1%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0-%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BE/%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B7%D0%B5/%D0%BD%D0%B0-%D0%B1%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%BC-%D1%85%D0%BB%D0%B5%D0%B1%D1%83
http://www.slglasnik.com/%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0-%D0%B1%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0/%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2-%D0%B8-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B5%D0%BF%D1%82%D0%B8/%D0%BE-%D1%98%D0%B5%D0%BC%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D0%B0-%D0%BD%D0%B5%D0%B7%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D1%85-%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0
http://www.slglasnik.com/%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0-%D0%B1%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0/%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2-%D0%B8-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B5%D0%BF%D1%82%D0%B8/%D0%BE-%D1%98%D0%B5%D0%BC%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D0%B0-%D0%BD%D0%B5%D0%B7%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D1%85-%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0


вршења уставносудијске функције, поготово у земљама у транзицији. Општетеоријски 
допринос ове књиге потиче од богатог стручног искуства и научног рада његове ауторке, 
који јој омогућавају да јасно сагледа и прецизно изрази опасности које вребају судијску 
независност уопште, а посебно уставносудијску. Практична вредност овог дела огледа се пак 
у савесној и критичкој анализи нашег позитивног права када је реч о Уставном суду и свим 
институционалним аспектима независности његових судија. На приказу одговарајућих 
уставних и законских одредаба др Боса Ненадић се не задржава, већ дата нормативна решења 
сагледава и из угла праксе Уставног суда, и других државних органа који у нашем уставном 
систему могу да утичу на ауторитет и независност Суда; такође их сагледава и имајући у 
виду упоредноправна искуства и препоруке одговарајућих међународних тела. 
 
 
 
4. Дезмон Динан: МЕЊАЊЕ ЕВРОПЕ: историја Европске уније / Београд : 
Службени гласник, 2010. 
 
Преузето са сајта: 
http://www.slglasnik.com/biblioteka-evropska-unija/menjanje-evrope-%E2%80%93-istorija-
evropske-unije 
 
Књига Дезмона Динана Мењање Европе – Историја Европске уније представља веома 
значајан допринос већ постојећој литератури на српском језику о Европској унији. Ово је 
обухватна и темељна историја која је истовремено користан увод за „почетнике“, али и врсно 
политолошко штиво за зналце. Динан је пошао од погубне историје ратова и сукоба који су 
Европу довели до најдубљих понора човечанства током XIX и XX века, како би показао 
зашто је дошло до „високо институционализованог облика интеграције какав представља ЕУ“ 
као начина спречавања сличних историјских катастрофа на тлу Европе. 
 
Динанова књига је вишеструко значајна за нас јер подсећа на темељне идеје порекла и 
начина постанка Европске уније и самим тим даје оквир и упутство за употребу, водич  за 
приступање. Подучава да не треба клонути духом када расте евроскептицизам, да је данашња 
опасност апатија, а додао бих и цинизам, а не ратови. Мада је за нас у Србији, па и за регион, 
чињеница да смо се деведесетих суновратили у европску „предисторију“ – решавање изазова 
на насилан, крвав и погубан, ратни начин, управо је почетна идеја о мировном политичком 
пројекту европског уједињења неопходно полазиште. 
 
Ваља постати део шире породице, поделити део своје суверености како би се сачувао 
национални интерес. Остати изван Европске уније за земљу каква је Србија може само 
значити много већи степен неизвесности него бити њен део и заједнички решавати крупне 
изазове пред којима данас стоје Европа и свет. 
 

Иван Вејвода 
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